第 56回 ESG投資・SDGs研究部会の議事要旨

日時：2023年 7月 20日（木）午後 6時 30分から 8時 00分

場所：大手町ファイナンシャルシティ 3階 会議室

出席者（略）：

（計 19名）

主な議題

１． 総勢 19名が参加して研究部会を開催した。

２． 今回は以下の内容の講演を頂き、その後非常に活発な質疑が行われた。

題名： 米国の経営倫理

講演者： 高橋文郎（青山学院大学名誉教授）

３．また林順一部会長から、研究部会の一層の活性化の観点から、福田智美氏に幹事を務めて

いただきたい旨の依頼があり、参加者全員の賛成により福田智美氏が幹事を務めることとな

った。したがって、今後は林順一部会長、櫻井功男幹事、杉本俊介幹事、福田智美幹事の体

制で部会を運営していく。

４．次回の予定

2023年 8月 17日（木）

場所：ZOOM

題名： 評価される企業開示

発表者： 福田智美（お茶の水女子大学大学院博士課程）

以上